АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

Заседание комиссии
по предупреждению коррупции за 3 квартал 2018 года

ПРОТОКОЛ  № 3/2018

28.09.2018 г.

                                    пос. Красносельское

Место проведение: администрация муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

пос. Красносельское, ул. Советская, д.11

Дата проведения: 28 сентября 2018 года

Время проведения: 15-00 часов.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Торопов М.Л. – глава администрации.

Заместитель председателя комиссии: Левосюк О.А. – заместитель главы администрации
Секретарь комиссии:  Самоукова Е.Н. – ведущий специалист администрации.
Члены комиссии:

Федорова Л.И. – представитель общественности

Портнова Л.И. – директор МБУК «ККСЦ «Салют».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга), несовершеннолетних детей.
2. Об антикоррупционной пропаганде и информировании населения МО «Красносельское сельское поселение»» о реализации мероприятий по противодействию коррупции в МО «Красносельское сельское поселение».
3. Обеспечение исполнения порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, регламента организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений.
4. Проведение семинаров, круглых столов и иной методической работы среди муниципальных служащих, работников, замещающих должности немуниципальной службы, а также работников подведомственных учреждений в сфере  противодействия коррупции
Торопов М.Л. вступительное слово:

Поприветствовал членов Комиссии и всех присутствующих, проинформировал, что на заседании комиссии один член комиссии, кворум имеется. Предложил начать работу комиссии по повестке дня.
Вопрос 1. «О результатах исполнения муниципальными служащими обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя, супруги (супруга), несовершеннолетних детей», слушали заместителя председателя комиссии Левосюк О.А., которая проинформировала членов комиссии о том, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие, замещающие указанные должности, обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Все муниципальные служащие выполнили данную обязанность и предоставили соответствующие сведения. Сроки предоставления не нарушены. Нарушений ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы, не выявлено. Фактов  неполноты  или  недостоверности,   сведений  о  доходах,  об  имуществе   и  обязательствах  имущественного  характера  в  отношении  себя,  супруги  (супруга),  несовершеннолетних  детей, представленных    муниципальными  служащими   за  2017 г.  не  выявлено.

После обсуждения информации принято решение:

1.1 Информацию заместителя председателя комиссии Левосюк О.А. принять к сведению.

Ответственный исполнитель: Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Вопрос 2. «Об антикоррупционной пропаганде и информировании населения МО «Красносельское сельское поселение» о реализации мероприятий по противодействию коррупции в МО «Красносельское сельское поселение» заслушали Левосюк О.А. заместителя председателя комиссии, которая проинформировала, что на постоянной основе вносятся изменения  в нормативно-правовые акты, в соответствии с изменением законодательства о коррупции.
Для снижения уровня коррупции усилен контроль по исполнению нормативных правовых актов по противодействию коррупции.

Все  проекты нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области направляются в Выборгскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы.
Муниципальные правовые акты регулярно публикуются на официальном сайте муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области и совещаются в средствах массовой информации (газета Выборг).

В администрации организована работа по пропаганде антикоррупционного поведения и прием сообщений о фактах коррупции в органах местного самоуправления, в том числе с использованием Интернет-ресурсов. На сайте муниципального образования создан раздел «Противодействие коррупции»,  где размещена информация о мерах противодействия коррупции, работе комиссий, телефоны горячей линии. В здании администрации размещен информационный стенд антикоррупционной направленности.
После обсуждения информации принято решение:

2.1. Информацию заместителя председателя комиссии Левосюк О.А.. принять к сведению.

2.2. Продолжать регулярно проводить работу по пропаганде антикоррупционного поведения, размещать информацию о мерах противодействия коррупции, работе комиссий.
Ответственный исполнитель: Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Вопрос 3. «Обеспечение исполнения порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, регламента организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений», слушали заместителя председателя комиссии Левосюк О.А., которая проинформировала членов комиссии о том, в соответствии с требованиями Федерального закона «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 года № 273-ФЗ постановлением администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области № 212 от 19.07.2017 года утверждено положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области к совершению коррупционных правонарушений. Фактов обращения в целях склонения муниципального служащего администрации муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области не поступало.
После обсуждения информации принято решение:

3.1 Информацию заместителя председателя комиссии Левосюк О.А.. принять к сведению.

Ответственный исполнитель: Левосюк О.А.

Срок: постоянно.

Вопрос 4. «Проведение семинаров, круглых столов и иной методической работы среди муниципальных служащих, работников, замещающих должности немуниципальной службы, а также работников подведомственных учреждений в сфере  противодействия коррупции»
Слушали заместителя председателя комиссии Левосюк О.А., которая сообщила следующее:

- в администрации регулярно проводится разъяснительная работа среди муниципальных служащих:

- по разъяснению норм законодательства о противодействии коррупции, соблюдению ограничений, запретов, связанных с муниципальной службой, требований к служебному поведению, возможности заниматься иной оплачиваемой деятельностью и необходимости уведомлять об этом главу администрации.

- по разъяснению  сущности конфликта интересов, а также обязанности при возникновении у муниципального служащего конфликта интересов или угрозы возникновения такого конфликта ставить в известность главу администрации.
 - на  постоянной основе проводятся разъяснительные беседы с муниципальными служащими об ограничениях и запретах, в том числе по ограничениям, касающимся получения подарков. Фактов получения подарков лицами,  муниципальными служащими не выявлено.
После обсуждения информации принято решение:
4.1 Информацию заместителя председателя комиссии  Левосюк О.А.. принять к сведению.

Ответственный исполнитель: Левосюк О.А.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии

                              ______________ М.Л. Торопов

Секретарь комиссии

                             _____________ Е.Н. Самоукова
PAGE